
 

 

 

Expte. ITA_2024_10 

 

RESOLUCIÓN DE LA DIRECTORA DEL INSTITUTO TECNOLÓGICO DE ARAGÓN 

POR LA QUE SE NOMBRA A LOS COMPONENTES DE LA MESA DE 

CONTRATACIÓN EN RELACIÓN A LA LICITACIÓN DE UN CONTRATO DE 

SERVICIOS 

 

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 326 de la Ley 9/2017, 8 de noviembre, de Contratos del 

Sector Público y en el artículo 8 de la Ley 3/2011, de 24 de febrero, de medidas en materia de Contratos 

del Sector Público de Aragón designo a los componentes de la Mesa de Contratación para la licitación por 

procedimiento abierto simplificado y tramitación anticipada del contrato de servicios denominado: 

«CONTRATO DE SERVICIO PARA IMPULSAR EL EMPRENDIMIENTO TECNOLÓGICO». 

 

En virtud de las competencias que me confiere el artículo 7 del Texto Refundido de la Ley Reguladora del 

Instituto Tecnológico de Aragón aprobado mediante Decreto Legislativo 5/2000, de 29 de junio, del 

Gobierno de Aragón, así como el artículo 12.1.a) y el artículo 12.2.d) del Decreto 88/2015, de 5 de mayo, 

del Gobierno de Aragón, por el que se aprueban los Estatutos del Instituto Tecnológico de Aragón por los 

que se reconocen expresamente las facultades de representación y consideración como órgano de 

contratación. 

 

RESUELVO 

Designar a las siguientes personas como miembros de la Mesa de Contratación para la licitación del 

contrato de servicios arriba referenciado:  

 

PRESIDENCIA 

 

TITULAR:   

- Dª. Pilar Fernández de Alarcón Azón, responsable de Desarrollo de Negocio del ITA. 

SUPLENTE:  

- D. Adán Piñero Alquegui, Técnico de Misiones Tecnológicas del ITA. 

 

VOCALÍAS 

 

TITULAR 

- Dª. Pilar Pérez Sierra, Técnico de Desarrollo de Negocio del ITA. 

- Un/a representante de la Intervención General de la Diputación General de Aragón 

- Un/a representante de la Dirección General de Servicios Jurídicos de la Diputación General de 

Aragón. 

 

 

F
IR

M
A

D
O

 E
L
E

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

  
p
o
r 

A
n
a
 E

st
e
r 

B
o
ra

o
 M

o
ro

s,
 D

ir
e
ct

o
ra

, 
IN

S
T

IT
U

T
O

 T
E

C
N

O
L
Ó

G
IC

O
 D

E
 A

R
A

G
Ó

N
 e

l 0
2
/0

4
/2

0
2
4
.

D
o

cu
m

e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
 h

tt
p
:/

/w
w

w
.a

ra
g
o
n
.e

s/
ve

ri
fic

a
d
o
c 

co
n
 C

S
V

 C
S

V
X

S
2
D

M
G

Y
2
H

C
1
R

0
1
P

F
I.



 

 

 

SUPLENTES: 

- Dª. Pablo Pérez Banedi, responsable de Innovación Estratégica del ITA  

- Un/a representante de la Intervención General de la Diputación General de Aragón 

- Un/a representante de la Dirección General de Servicios Jurídicos de la Diputación General de 

Aragón. 

 

SECRETARIA 

 

TITULAR: D. Juan Manuel Fernández Pardo. Asesoría Legal y Contratación de ITA 

SUPLENTE: Dª. Mª. José Alejandre Lozano. Asesoría Legal y Contratación de ITA. 

 

 

 

En Zaragoza, a la fecha de la firma electrónica 

LA DIRECTORA DEL INSTITUTO TECNOLÓGICO DE ARAGÓN 

Ana Ester Borao Moros 

 

 

 

F
IR

M
A

D
O

 E
L
E

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

  
p
o
r 

A
n
a
 E

st
e
r 

B
o
ra

o
 M

o
ro

s,
 D

ir
e
ct

o
ra

, 
IN

S
T

IT
U

T
O

 T
E

C
N

O
L
Ó

G
IC

O
 D

E
 A

R
A

G
Ó

N
 e

l 0
2
/0

4
/2

0
2
4
.

D
o

cu
m

e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
 h

tt
p
:/

/w
w

w
.a

ra
g
o
n
.e

s/
ve

ri
fic

a
d
o
c 

co
n
 C

S
V

 C
S

V
X

S
2
D

M
G

Y
2
H

C
1
R

0
1
P

F
I.


